SALÁRIO BASE: R$ 3.636,14. 

GRATIFICAÇÃO: acréscimo de até 26,5% (vinte e seis por cento e meio) sobre o 
salário base, R$ 963,58. 

BENEFÍCIO: Auxílio alimentação/refeição. 

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE: 20% (vinte por cento) do salário-mínimo, R$ 
303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos). SE DEVIDO 

OBS.:  A remuneração do(a) Enfermeiro(a) está em conformidade com a Lei n.º 14.434/2022, 
da Emenda constitucional 124 - Piso Nacional da Enfermagem. 

ENGENHEIRO(A) CIVIL 

ATRIBUIÇÕES SUMÁRIAS: 

• Planejar, organizar, executar, acompanhar e fiscalizar obra de construção civil

[...]

* Nos termos dos subitens 5.2 e 5.3 deste Edital. 

JORNADA PADRÃO: 30 horas semanais. 

SALÁRIO BASE: R$ 2.727,10. 

GRATIFICAÇÃO: acréscimo de até 26,5% (vinte e seis por cento e meio) sobre o 
salário base, R$ 722,68.  

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE: 20% (vinte por cento) do salário-mínimo, R$ 
303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos). SE DEVIDO 

BENEFÍCIO: Auxílio alimentação/refeição. 

FONOAUDIÓLOGO(A) 

ATRIBUIÇÕES SUMÁRIAS: 

• Identificar, em conjunto com as Equipes de Saúde da Família (ESF) e ou 

Equipes de Atenção Domiciliar e a população, as ações e as práticas a serem